СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
06.06. 2019 года № 173
с. Новогольелань.
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Новогольеланском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Грибановского района от 27.03.2019 г. № 2-1-2019/256, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Новогольеланском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденное  решением Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района от 26.04.2016 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогольеланском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 8 «Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета сельского поселения»:

- пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) по иным искам к Новогольеланскому сельскому поселению, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, полномочия главного распорядителя средств бюджета сельского поселения.»;
- дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Главный распорядитель средств бюджета Новогольеланского сельского поселения выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Новогольеланского сельского поселения.».

1.2.Пункт 2 статьи 26 «Осуществление муниципальных заимствований» изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные заимствования сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района, пополнения остатков средств на счетах бюджета Новогольеланского сельского поселения в течение финансового года.».

	 Глава сельского поселения                                                     В.А.Шитов

1